
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини сьомої 
статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 21.12.2018 
(протоколи № 120/1, 120/2)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком (додаток 1) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1-1.3).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
вищої освіти - на початковому рівні (короткому циклі), на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях вищої освіти згідно з 
переліком (додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 2.1- 2.40).

3. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою Академії Державної 
пенітенціарної служби (ідентифікаційний код юридичної особи - 08571788) за 
видами освітньої діяльності,.що додаються (додаток 3).

4. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері фахової передвиїцої освіти 
Володимир-Волинському агротехнічному коледжу (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  00727771) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 4, 5).

5. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 6) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 6.1- 6.11).

6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити



оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 7) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 7.1- 7.8)

8. Звузити провадження освітньої діяльності Київському вищому 
професійному училищу швейного та перукарського мистецтва 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  03063159) у сфері професійної 
(професійно-технічної) освіти на підставі його заяви, за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 8)

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 9) за 
відповідними підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.10).

10. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Державному навчальному закладу «Київський професійний коледж з 
посиленою військовою та фізичною підготовкою» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  05536797) у сфері гііслядипломної освіти для осіб з 
освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста за відповідними 
підставами (додаток 10).

11. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 11) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 11.1-11.12).

12. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування «Тернопільське обласне державне музичне училище ім. С. 
Крушельницької» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02214828) 
замінити на «Тернопільський музичний коледж ім. Соломії Крушельницької» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02214828);

найменування «Комунальний вищий навчальний заклад «Житомирський 
базовий фармацевтичний коледж» Житомирської обласної ради» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02011261) замінити на
«Комунальний заклад вищої освіти «Житомирський базовий фармацевтичний 
коледж» Житомирської обласної ради» (ідентифікаційний код юридичної 
особи-02011261);

найменування «Дніпропетровський індустріально-педагогічний 
технікум» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02541332) замінити на 
«Дніпровський індустріально-педагогічний технікум») (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  02541332);

найменування «Фізико-технічний навчально-науковий центр 
Національної академії наук України» (ідентифікаційний код юридичної особи 
19477816) замінити на «Державна наукова установа «Київський академічний 
університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  19477816).



з

13. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Запорізькому національному університету (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02125243) на основі ліцензій Запорізької державної інженерної 
академії, разом із відокремленими структурними підрозділами -  Запорізьким 
металургійним коледжем Запорізької державної інженерної академії 
(ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу -  00193588) і 
Запорізьким гідроенергетичним коледжем Запорізької державної інженерної 
академії (ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу 
02125243) та Запорізького національного університету у зв’язку з 
реорганізацією Запорізької державної інженерної академії шляхом приєднання 
до Запорізького національного університету.

14. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайгі Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.



Додаток І
до наказу Міністерства освіти і науки, 
України від <{ч/ /  у>/о( 2018 № УУУУ'Ч'

Перелік ліцензіатів, яким розширено провадження освітньої діяльності 
у сфері вищої освіти на третьому (освітньо-науковому)

рівні вищої освіти

№
з/п Найменування ліцензіатів

1. Уманський національний університет садівництва

2. Національний технічний університет «Дніпровська політехніка»

3.
Національний університет оборони України імені Івана Черняховського

(Міністерство оборони України)

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування А.Г. Шевцов


